
 

 
 

Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza 

  
 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 5 del 17.01.2025 
 

 
Oggetto: Autorizzazione anticipazione del fondo per il servizio economato per l’esercizio 2025 all’Economo 
dell’AREACOM 
 

 
Il giorno 17 gennaio 2025 nella sede dell’AreaCom - Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza, 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

Dott.ssa Lucia Del Grosso, trasferita nei ruoli AREACOM (allora ARIT – Agenzia Regionale per l’Informatica e la 

Telematica) con Deliberazione del Direttore Generale n. 387 del 21 agosto 2008 e successiva immissione in possesso 

nel relativo servizio giusta Deliberazione Direttoriale n. 672 del 03 dicembre 2009, ha adottato la seguente 

Determinazione: 

VISTA la Legge Regionale del 14 marzo 2000, n. 25 e successive modificazioni, relativa alla “Organizzazione 

del comparto sistemi informativi e telematici”; 

VISTA la L.R. 27 settembre 2016, n. 34 recante “Disposizioni in materia di centrale unica di committenza 

regionale e modifiche alla legge regionale 14 marzo 2000, n. 25 (Organizzazione del comparto sistemi informativi e 

telematici)”; 

VISTA la legge regionale n. 25 del 06 giugno 2023 avente ad oggetto: “Riordino del comparto della 

committenza della Regione Abruzzo”; 

VISTO il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Nuovo Codice dei contratti pubblici” (GU n. 77 del 31 

marzo 2023); 

ATTESO che l’Agenzia AREACOM ricopre il ruolo di Centrale Unica di Committenza regionale, ai sensi della 

legge istitutiva n. 25 del 14 marzo 2000 e della successiva L.R. n. 34 del 27 settembre 2016, e di Soggetto Aggregatore 

ai sensi dell’art. 9 del DL 24 aprile 2014, n. 66 convertito con modificazioni in legge 23 giugno 2014, n. 89, in virtù 

della Delibera ANAC n.361 del 1° giugno 2016, successivamente aggiornata con Delibera n. 781 del 4 settembre 2019 

“Aggiornamento dell’Elenco dei Soggetti Aggregatori” e da ultimo con Delibera N. 643 del 22 settembre 2021 

(Aggiornamento, ai sensi dell’articolo 5 del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’11 novembre 2014, 

dell’elenco dei Soggetti aggregatori di cui all’articolo 9 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66); 

VISTO il Regolamento dell’Agenzia approvato con Deliberazione Direttoriale n. 3 del 29.1.2024; 

VISTA la D.G.R. n.731 del 15 novembre 2021, con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore Generale 

dell’Agenzia Regionale di Informatica e Committenza all’avv. Donato Cavallo; 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 03 del 02/01/2003 con la quale è stato approvato il 

Regolamento per il servizio di economato previsto dall’art.60 del vigente Regolamento Generale dell’Agenzia; 



VISTA la Deliberazione n. 03 del 10/01/2014 con la quale è stato disposto formalmente di designare il Rag. 

Pietro Ricci appartenente alla categoria Area Istruttori (inquadramento precedente Cat. C1 con Profilo professionale 

di Assistente giuridico contabile – Indirizzo Contabile), Economo dell’Agenzia; 

CONSIDERATO che, nel corso del 2024, lo stesso dipendente ha dimostrato di svolgere con efficacia il suo 

incarico, come evidenziato anche dalla corretta gestione del Fondo Economale dell’Agenzia; 

RITENUTO di dover procedere all’autorizzazione dell’anticipazione del fondo del servizio economato, per 

l’anno 2025, per un importo di euro 3.000,00 (tremila/00) a norma dell’art. 4 del citato Regolamento; 

RAVVISATA la necessità di ricostituire per l’anno 2025 il fondo cassa in esecuzione della Deliberazione 03 del 

02.01.2003; 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ss.mm.ii. recante tra l’altro disposizioni in materia di obblighi riguardanti 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

 

1. di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, costituendone anche 

motivazione e presupposto; 

2. di incaricare il Rag. Pietro Ricci, dipendente dell’Agenzia ed appartenente alla categoria Area Istruttori, della 

funzione di Maneggio Valori per l’anno 2025; 

3. di ricostruire per l’anno 2025 il fondo economale, per un importo di euro 3.000,00 (tremila/00), necessario per 

l’attività del servizio di economato per mezzo di appositi mandati di pagamento per un totale di euro 3.000,00 

(tremila/00) in favore dell’economo dell’Agenzia, Rag. Pietro Ricci 

4. di porre il riferimento contabile della spesa sul capitolo 925 del Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 

esercizio 2025; 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito di Areacom nella sezione “Amministrazione Trasparente” in 

ottemperanza agli obblighi di cui al D.Lgs.n. 33/2013. 

 



 

   L’Estensore 

(Rag. Pietro Ricci) 

Firmato elettronicamente 

L’Istruttore 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato elettronicamente 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL’EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO 

Si attesta l’avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’AREACOM nella 

specifica sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

Il Dirigente Amministrativo 

(Dott.ssa Lucia Del Grosso) 

Firmato digitalmente 

 

 

 


